CÔNG BÁO/Số 1227 + 1228/Ngày 26-12-2015 17

BỘ CÔNG THƯƠNG

Số: 48/2015/TT-BCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 12 năm 2015

THÔNG TƯ

Sửa đổi Thông tư số 40/2015/TT-BCT ngày 18 tháng 11
năm 2015 của Bộ Công Thương quy định thực hiện Quy tắc xuất xứ trong

Hiệp định Thương mại Tự do Việt Nam - Hàn Quốc

Căn cứ Nghị định số 95/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2012 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 19/2006/NĐ-CP ngày 20 tháng 02 năm 2006 của Chính
phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về xuất xứ hàng hóa;

Thực hiện Hiệp định Thương mại Tự do Việt Nam - Hàn Quốc đã được Chính
phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Đại Hàn Dân
Quốc ký chính thức ngày 05 tháng 5 năm 2015 tại Hà Nội,Việt Nam;

Theo đề nghị của Trưởng đoàn đàm phán Hiệp định Thương mại Tự do
Việt Nam - Hàn Quốc và đề nghị của Cục trưởng Cục Xuất nhập khẩu;

Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành Thông tư sửa đổi Thông tư số 40/2015/
TT-BCT ngày 18 tháng 11 năm 2015 của Bộ Công Thương quy định thực hiện Quy
tắc xuất xứ trong Hiệp định Thương mại Tự do Việt Nam - Hàn Quốc (sau đây gọi
là Thông tư số 40/2015/TT-BCT).

Điều 1. Sửa đổi Điều 3 Thông tư số 40/2015/TT-BCT
Sửa đổi Điều 3 Thông tư số 40/2015/TT-BCT như sau:
“Điều 3. Điều khoản thi hành
Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 12 năm 2015./.”
Điều 2. Điều khoản thi hành
Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14 tháng 12 năm 2015./.

  BỘ TRƯỞNG

 Vũ Huy Hoàng